Zeugmaister solle auch mit denen von Triest mit allem 
vleiss handeln, das sie zuegeben, das geschutz, so jetzo in 
der stat stet, hinauf in das sloss zefurn und daselbst ver-
varen lassen. 

Nachdem auch die camer durch gemeltn zeugmaister 
bericht wirdet, als solle umb St. Veit am Phlaum an etli-
chen orten saliter zefinden sein, solle gedachter zeugmaister 
mit fl. Dt. einember des quarentes daselbst, Andreen Fabia-
nitsch, handeln, etlich saliterwerchstet in seinen costn 
aufzurichten, und dann was saliters auf denselben werch-
steten gemacht wurdet, alain der fl. Dt. und sunst niemandts 
in ainem zimblichn kauf, des sich zeugmaister mit ime ver-
gleichen solle, vervolgen lass. Und was er zeugmaister in 
disen baiden artigkln handeln und ausrichtn wirdet, soll er 
di camer auch berichtn. 

Bécs, KPL., ÖG., 23 k. 320—321 Ii. 

U. a. k. 328—9 1. olvasható Leisser U. 1525. (mindkettőben hibásan 
ill 1526.) decz. 26-n kelt kinevezési oklevele (bestellbrief), a melyben 
benne van az instrukczió és a provízió is. A szövegben azt mondja a fhg. : 
und dieweil aber gedachter unser oberster zeugmaister noch bisher mit 
kainer ordenlichen bestallung seines zeugmaisterambts von uns versehen ist. 
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CCCXXXJ. 

Buda, 1525. decz. 15. 
II. Lajos király levele Batthyány Ferencz dalmát-horvát-szlavon bánhoz, 
melyben megbízza, hogy Bánfiy Zsigmonddal menjen követségbe a hor-
vát rendekhez és a legközelebb összehívandó gyűlésig türelmes vára-

kozásra intse őket. 

Ludovicus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. Comites et reliqui nobi-
iium regni nostri Croacie miserant ad nos his diebus ora-
tores suos, ex quibus animum illorum de concordia cum 
Turcis facienda cognovimus, nisi nos extremis et afflictis 
eorum rebus iam tandem subveniremus. Petunt autem a 
nobis, ut duobus verbis significemus, subsidium et defen-
sionem. Oratores cum bona spe nostre in eos gratie et 
future provisionis dimisimus, sed quum ipsis certum ac 
finale responsum de his rebus defficillimis absque scitu et 
deliberatione regnicolarum nostrorum facere nequivimus, 
polliciti sumus tum honoris ipsorum causa, tum, ut equiore 
animo expectarent, per oratores nostros proprios velle ipsis 
ad postulata respondere. Visum itaque nobis est, ut te ob 
eam familiaritatem et amicitiam, que tibi cum illis inter-
cede, ad eos mitteremus adiuncto, si tibi videatur, Sigismundo 
Bánfy, qui item Croatis gratus esse dicitur. Hortamur 
itaque te, ut aliis negotiis tuis interim posthabitis ipsos co-
mites et alios Croatos convenias et omni ingenio et pru-
dentia labores et contendas una cum predicto Sigismundo 
Bánfy, ne graventur regnicolarum nostrorum conventum 
expectare, quem etiam si nulle alie cause nos moverent 
intra breve temporis spatium vel in hoc ipso carnisprivio 
celebrabimus. Mittimus ad te instructionem, ex qua copio-
sius intelüges, quonam modo cum eis sit tractandum. Illud 
autem tuo permittimus arbitrio, utrum Sigismundus Bánfy 
sit huic legationi tecum adhibendus. Et ob eam causam 
dupplices credentie literas ad te misimus, quarum alteras 
in utriusque vestrum, alteras in solius tui personam scriben-
das curavimus. Quod si eundem tibi adiungendum existi-
mas, mitte statim literas nostras ad eum descriptas, ut tecum